[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2020                                        с. Большое Ремонтное
№ 20
«О мерах по устранению нарушений и недостатков, выявленных

Контрольно-счетной палатой по результатам проверки законности,
эффективности, результативности и экономности использования
межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного
бюджета бюджету муниципального образования
«Калининское сельское поселение», входящего в состав
Ремонтненского района, а также соблюдения органами местного
самоуправления условий их получения за 2018 и 2019 годы»
                   В соответствии с п.1.2. плана работы Контрольно-счетной палаты Ростовской области на 2020 год, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 30.12.2019 № 67-О и распоряжения  Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 14.02.2020 года № 36 в период с 25.02.2020 по 06.03.2020, с 10.03.2020 по 13.03.2020 была  проведена проверка законности, эффективности результативности  и экономности  использования межбюджетных трансфертов,  предоставленных из областного  бюджета бюджету  муниципального образования «Калининское  сельское поселение», входящего в состав Ремонтненского района, а также соблюдения  органами местного самоуправления условий их получения за 2018 и 2019 годы. В результате проверки выявлены  нарушения финансовой  и бюджетной  дисциплины, оформлен  и подписан акт. В целях  устранения в полном объеме  всех выявленных нарушений, недопущения нарушений в дальнейшей работе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий  по устранению выявленных нарушений и замечаний.  (Приложение 1)
2. За ненадлежащее  исполнение финансовой и бюджетной дисциплины в соответствии со ст. 192 Трудового кодекса РФ объявить замечание:

                Мирной Т.И. – начальнику сектора экономики и финансов,
                Мирной Е.В. – старшему инспектору по бухгалтерскому учету.
     3. Специалистам Администрации Калининского сельского поселения:

          3.1. провести анализ выявленных нарушений;

          3.2. привести нормативные документы в соответствие с действующим

                 законодательством.

    4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

             Глава Администрации
             Калининского сельского  поселения                                         Г.Н.Мазирка
                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1  к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                   Администрации Калининского сельского
                                                                                                                                                                                                             поселения № 20 от 18.03.2020
Мероприятия по устранению нарушений, выявленных

Контрольно-счетной палатой Ростовской области в результате проведенной проверки законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета  бюджету  муниципального образования «Калининское сельское поселение», входящего в состав Ремонтненского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2018 и 2019 годы.

	№ п/п
	Наименование выявленных нарушений
	Сумма нарушений, тыс.руб.
	Меры по устранению выявленных нарушений
	Ответственный исполнитель
	Срок устранения нарушений
	Приме

чание

	Выборочная проверка соблюдения органами местного самоуправления законности и обеспечение эффективности, результативности и экономности  использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, соблюдение условий их получения.

	1.
	Проверка соблюдения норм бюджетного законодательства по составлению, рассмотрению, утверждению и исполнению бюджета поселения

	1.1.
	Допущено нарушение соблюдения требования статьи 27 закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 (с изменениями и дополнениями) «О средствах массовой информации» в части отсутствия в предоставленных  информационных бюллетенях сведений, установленных вышеуказанным Законом
	-
	Не допускать подобных нарушений в дальнейшей работе.
	Мирная  Т.И.

	постоянно

	2.
	Проверка соблюдения бюджетного и налогового законодательства в части формирования доходов бюджета, полноты и своевременности поступления отдельных доходных источников в местный бюджет

	2.1.
	Погашение задолженности по налоговым платежам в бюджет поселения является одним из резервов пополнением доходной части местного бюджета.
	134,9 тыс. руб.
	Усилить работу по взысканию недоимки по  налогам. На заседаниях коорсовета рассматривать и заслушивать должников по налогам.
	Мазирка Г.Н.

Мирная Т.И

Анищенко И.В..
	постоянно

	3.
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства в части установления предельного размера дефицита местного бюджета и требований по муниципальному долгу, а также по предоставлению бюджетных средств на возвратной основе

	3.1.
	Допущено  нарушение пункта 136 Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н в части отражения в отчете ф.0503117 по состоянию на 01.01.2019 года по строке 500 в графе 5 раздела «Источники финансирования дефицита бюджета» с противоположным знаком.
	-137,2 тыс. руб.
	Не допускать подобных нарушений в дальнейшей работе.
	Мирная Е.В
	постоянно

	3.2
	Допущено  нарушение Порядка ведения муниципальной долговой книги, утвержденного постановлением Администрации Калининского сельского поселения № 67 от 10.10.2008 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Калининского сельского поселения и предоставления информации о долговых обязательствах сельского поселения» в части содержания перечня видов муниципальных долговых обязательств сельского поселения, не соответствующих требованиям статьи 100 Бюджетного Кодекса Российской Федерации для муниципального образования.
	-
	Не допускать подобных нарушений в дальнейшей работе. В ходе проверки принято и предоставлено постановление Администрации Калининского сельского поселения от 03.03.2020 № 8 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Калининского сельского поселения и предоставления информации о долговых обязательствах сельского поселения»
	Мазирка Г.Н.

Мирная Т.И.

	постоянно

Глава Администрации Калининского сельского поселения                                                Г.Н.Мазирка